

مخالفت دولت با ایجاد وزارتخانه جدید!



معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: دولت مخالف ایجاد وزارتخانه جدید است.

به گزارش ایسنا، احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی پیش از این خبر داده بود که این کمیسیون پیشنهادی برای ایجاد وزارت خانواده تهیه کرده است. او دلیل تهیه این پیشنهاد با مقابله با آسیب‌هایی دانست که متوجه خانواده است.

این نماینده مجلس گفته بود: «آسیب‌های که امروز در عرصه‌های مختلف می‌بینیم به خاطر عدم توجه به خانواده و حمایت از این نهاد است. تسهیل ازدواج جوانان، تشکیل کانون خانواده برای جوانان در اوان سن جوانی، حمایت از فرزندآوری، تمرکز بر جوانی جمعیت، حمایت از مولفه‌های مختلف در خانواده یعنی ارکان خانواده و افزایش آموزه‌ها و آموزش‌های لازم برای فرزندان‌مان در شناخت خانواده و تحول در نظام آموزشی و فرهنگی-تربیتی با محوریت خانواده باید به عنوان مهمترین رکن فرهنگی برنامه هفتم قرار بگیرد. بر همین اساس پیشنهاد تشکیل وزارت خانواده و آوردن احکامی در حمایت از ازدواج و تسهیل ازدواج جوانان است.»

با این حال پیشنهاد کمیسیون فرهنگی مجلس با مخالفت دولت مواجه شد. سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور دربارهٔ موضع دولت نسبت به ایجاد وزارتخانه‌ای جدید به ایسنا گفت:«ما در دولت با تشکیل وزارت موافق نیستیم. در دولت معاونت امور زنان و خانواده وجود دارد که مسئولیت فراسازمانی دارد و دستگاهها و وزارتخانه‌های مختلف در این زمینه مسئولیت دارند. ایجاد وزارتخانه جدید و محدودکردن مسئولیت دستگاهها در یک وزارت محدود به نفع کشور نیست.»

وی افزود: «شاید یک تعداد از نمایندگان برای اینکه در تعیین وزیر یا نظارت، سوال و استیضاح نقش داشته باشند چنین پیشنهادی را مطرح کرده‌اند ولی دولت با پیشنهاد موافق نیست. همه ماموریت‌هایی که این نمایندگان مدنظر دارند، در معاونت زنان و خانواده رئیس جمهوری خیلی بهتر می‌تواند انجام شود.»

جهان در حال گذران داغ‌ترین ماه در تاریخ هوشناسی

در حالی که مردم بسیاری از نقاط جهان این روزها گرمای شدید را هر لحظه تجربه می‌کنند، دانشمندان می‌گویند دیگر «واضح و آشکار است» که ماه ژوئیه که هنوز چند روزی از آن باقی مانده، گرمترین ماه ثبت شده در تاریخ هوشناسی بشر خواهد شد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری بی بی سی، تا امروز گرمترین ماه ثبت شده در تاریخ هوشناسی به سال ۲۰۱۹ بازمی‌گشت اما در حالیکه هنوز چهار-پنج روز از ژوئیه مانده، آن رکورد شکسته شده و به همین علت محققان می‌گویند فارغ از دمای چند روز باقی مانده، ژوئیه ۲۰۲۳، گرمترین ماه ثبت شده در تاریخ حدود ۲۰ ساله هوشناسی جهان است.

بی‌نیازی دانشمندان به آمار چهار- پنج روز باقی مانده از ماه ژوئیه در حالی است که روز گذشته (پنجشنبه ۲۷ ژوئیه) سازمان هوشناسی آمریکا برای بسیاری از مناطق این کشور هشدار صادر کرد. مدارس و اردوهای تابستانی در منطقه واشنگتن دسی به والدین اطلاع دادند که پنجشنبه و جمعه کودکان را بیشتر در داخل ساختمان‌ها نگه خواهند داشت تا از خطر گرمایزدگی مصون بمانند.از سوی دیگر آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد هشدار داده که تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین، بشر را در آستانه ورود به «عصر مدای جوش» قرار داده است. اکثریت غالب دانشمندان موافقت‌که افزایش دمای کره زمین به طور عمده با استفاده فراینده از سوخت‌های فسیلی مرتبط است.بعضی از دانشمندان معتقدند احتمالاً ماه ژوئیه جاری (۲۰۲۳) گرمترین ماه کره زمین طی ۱۲۰ هزار سال گذشته بوده است هر چند آمارهای منظم و ثبت شده هوشناسی در جهان به حدود ۲۰۰ سال گذشته محدود می‌شود.با این حال دانشمندان از ثبت ماه ژوئیه به عنوان گرمترین ماه تاریخ شگفت‌زده نشده‌اند چرا که به گفته آنها متغیرهای فراوانی در چند هفته گذشته از وقوع آن خبر می‌دادند؛ مانند ثبت گرمترین روز کره زمین که در ۶ روز ژوئیه رخ داد و همچنین ثبت داغ‌ترین ۲۳ روز متوالی در تاریخ هوشناسی که در حدود سه هفته گذشته روی داده است. این آمارها را مرکز تحقیقات تغییرات آب و هوایی کوپرنیکوس ثبت کرده است.کارشناسان می‌گویند که دوره‌های هوای فوق‌العاده گرم در حال افزایش است و تغییرات آب‌وهوایی به این معنی است که اکنون دیگر تجربه دماهای رکوردشکن امری عادی خواهد شد.به این ترتیب، گرما در بسیاری از نقاط به دلیل تغییرات اقلیمی بیشتر و شدیدتر خواهد شد. دلیل آن هم این است که حتی یک افزایش کوچک در میانگین دما، تفاوت زیادی در شرایط آب‌وهوایی ایجاد خواهد کرد زیرا که توزیع کل دمای روزانه به سواخ بالاتری تغییر می‌کند و در نتیجه روزهای گرمتر را محتمل‌تر و شدیدتر خواهد کرد.

نمایندگان مجلس چطور یکباره رای خود را تغییر دادند؟

شعبده حذف انتخابات تناسبی در تهران

محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی در حالی روز پنجشنبه در نامه ای به رئیس جمهوری قانون اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را برای اجرا ابلاغ کرد که در نشست علنی یکشنبه هفته گذشته مجلس ،نمایندگان با پیشنهاد کمیسیون اموداخلی و شوراها مبنی بر حذف بند مربوطه به تناسبی شدن انتخابات از طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، با ۱۴۲ رای موافق، ۶۰ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع، موافقت کردند.



بگذاریم و پیش نرود؛ چراکه اصلا به صلاح جامعه و دولت نیست.

وی درباره این‌که از دولت انتقاد می‌شود در به کارگیری افراد تنها آن‌ها را در صندلی‌ها جابه‌جا می‌کند و عمده مشکلات اقتصادی پیش آمده برای این است که دولت از یکسری افراد محدود استفاده می‌کند، بیان کرد: این مفهوم عملی خالص‌سازی است و آنقدر دچار مقوله خالص‌سازی شدند که آن را در بین خودشان اعمال می‌کنند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: نقرات دولت بسیار محدود هستند و در گذشته هم گفتم‌ها دایره سیاسی دولت در استفاده از نیروها دست‌نرفته بسیار محدود است که از این امر هم خود دولت ضربه می‌بیند و هم جامعه اما به این روش ادامه می‌دهد.

کشور بتوانند نامزدها و حتی نمایندگانی در مجلس داشته باشند، در این شرایط یک مقدار مشارکت مردم پایین می‌آید و تعلق خاطرشان، احساس مسئولیت‌شان و مشارکت‌شان در توسعه کشور شده‌اند و یک مقدار کوتاه آمدند.

نوری قزلبغ با بیان این که نمایندگان متوجه آثار منفی این اقدام (تشکیل وزارت بازرگانی) شده‌اند، عنوان کرد: حال خلاف برنامه بودن و برخلاف سیاست‌های کلی بودن کاملا مشخص است، اما از همان ابتدا هم باید رای‌گیری دوسومی برایش انجام می‌شد، تا چند دقیقه قبل از رای‌گیری هم بنا بر رای‌گیری دو سومی بود اما همان لحظه رای‌گیری موضوع به مسیر دیگری پیچید و با ۵۴ درصد آرا که ضعیف بود رای آورد. در حال حاضر هم بحث مسکوت ماندنش مطرح است که بنا است مسکوت

کشور بتوانند نامزدها و حتی نمایندگانی در مجلس داشته باشند، در این شرایط یک مقدار مشارکت مردم پایین می‌آید و تعلق خاطرشان، احساس مسئولیت‌شان و مشارکت‌شان در توسعه کشور شده‌اند و یک مقدار کوتاه آمدند.

وی همچنین درخصوص درخواست مسکوت ماندن لایحه دو فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی گفت: معتقدم این لایحه، لایحه درستی نبود و به نظر می‌آید خود دولت هم در این موضوع کوتاه آمده است و خیلی جدی نیست؛ علتش هم این است که بدنه کارشناسی دولت مشاهده می‌کند به ضررشان است. اگر این اتفاق رخ دهد خواهند دید یک تورم جدیدی به خاطر عدم نظارت‌ها و نقل و انتقالات در جامعه رقم خواهد زد. این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد:

هشدار رئیسی در باره حق آبه هیرمند به جایی نرسید



رئیس جمهوری به طالبان هنوز عملکرد مشخصی در مورد ادای حقه‌ایه ایران از طرف طالبان صورت نگرفته است؟ توضیح می‌دهد: ما انتظار داشتیم بعد از هشدار آقای رئیس جمهوربه حاکمان افغانستان که بجا هم بود و حق مطلب را از کرد در مورد حقه‌ایه اتفاقی بیفتد که حداقل از دایره ملاقات‌ها و دیپلماسی صرفا مذاکره ای خارج شود و از اهرم های مختلفی که در دست جمهوری اسلامی ایران است استفاده کنیم که اینگونه نشد و جای گلایه دارد. وی در پاسخ به این سوال که شما پاشی برخی را در این خصوص تا چه حد دخیل می‌دانید؟ گفت: این امر مهمی بود که دستاوسه رخ داد. آزمون برخی دنبال این رفتند که نظر و هشدار آقای رئیس جمهوربه نوعی کم رنگ تلقی شود که این در شان دولت و نظام نیست و از آن طرف هم مرتب می‌بینیم که شرایط بسیار سختی در منطقه سیستان بلوچستان داریم و کلیت‌هایی که از این منطقه می‌آید واقعا نگران کننده است.

این نماینده مجلس در خصوص اینکه با توجه به ترمد طالبان در

پس از گذشت دو ماه از سفر رئیس جمهوری به سیستان

سیاست روز

۴۰۰ جوان حزب الهی به زودی وارد وزارت ارشاد می‌شوند



وزیر ارشاد در جدیدترین صحبت‌های خود گفت: این وزارتخانه تلاش کرده که همه جبهه انقلاب و در سطوح مختلف از افراد شناخته شده، کارکرده و مورد وثوق انتخاب کند.

به گزارش «انتخاب»، محمدمهدی اسماعیلی چهارشنبه شب در مراسم پایانی طرح ولایت ویژه معلمان و فعالان فرهنگی در حرم مطهر امام رضا(ع) اظهار کرد: بدنه نیروی انسانی این وزارتخانه با یک کار سخت و پرمانع در آستانه یک تحول جدی قرار گرفته است و ۴۰۰ نیروی جوان حزب‌اللهی بعد از ۲ سال کار جدی تا پایان تابستان وارد این وزارتخانه می‌شوند تا تغییر در بدنه به وجود آید.

اسماعیلی اظهار کرد: دولت انقلابی طی ۲ سال قبل وقتی مدیریت اجرایی کشور را برعهده گرفت در بخشهای مختلف کارنامه روشنی از خود به جای گذاشت اگر در حوزه اقتصاد آمار کمی و قابل ارزیابی و قابل مقایسه است، در حوزه فرهنگ اگرچه به این اندازه نیست اما این قدر وضعیت به لحاظ مدیریت و جریانهای مطرح قابل فهم و توصیف است که شاید چندان نیازی به مقایسه های ریاضی نداشته باشد.

وی گفت: در دولت گذشته گفته می‌شد که ما قرار نیست افراد را به زور به بهشت ببریم، منظور این حرف در اجرا این بود که مدیریت فرهنگی خارج از حکمرانی دینی باید قرار گیرد، روزی که ما در وزارت فرهنگ کار را شروع کردیم بودجه کل این وزارتخانه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بود، امروز این بودجه را با جهت‌گیریهای درست به چند برابر افزایش داده ایم.

گفت و گوی تلفنی امیرعبداللهیان با وزیر خارجه آذربایجان



در تماس تلفنی وزیر امور خارجه کشورمان و وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان، طرفین در خصوص مهم ترین مسائل همکاری‌های دوجانبه و مسائل منطقه ای رایزنی و تبادل نظر کردند.

در تماس تلفنی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با «جیحون بیارماف»، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان، طرفین در خصوص مهم ترین مسائل همکاری‌های دوجانبه و مسائل منطقه ای رایزنی و تبادل نظر کردند.

امیرعبداللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی اظهار کرد: هم اکنون روند همکاری‌های دو کشور در مسیر سازنده و مثبتی قرار دارد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار اخیر روسای کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و آذربایجان در آستانرا را موفقیت آمیز خواند و افزود: توافقات خوبی بویژه در عرصه ریلی و جاده ای میان طرفین انجام شد.

امیرعبداللهیان با اشاره به برگزاری نشست مجازی سازمان همکاری اسلامی در دوشنبه هفته آینده، بار دیگر اهانت به قرآن کریم در کشورهای سوئد و دانمارک را محکوم کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز در این گفتگوتی تلفنی سفر اخیر حسین امیرعبداللهیان به باکو را مهم خواند و اضافه کرد که در کوتاه ترین زمان پس از این سفر شاهد تأثیرات مثبت آن در مناسبات دو کشور هستیم. جیحون بیاراموف از مواضع سازنده جمهوری اسلامی ایران در خصوص قرباغ تشکر و آخرین وضعیت مذاکرات با ارمنستان و کردیور لاچین را تشریح کرد.

طرفین خبر و دخالت نیروهای خارجی در منطقه را غیرسازنده ارزیابی کرده و بر ضرورت حل مسائل منطقه توسط کشورها و بازیگران منطقه تأکید کردند.



و جز مرگ و زندگی خبری نیست و جز طبیعت خبری نیست، طبیعت زنده می‌کند و می‌میراند و ماییم که زنده می‌شویم و می‌میریم و دنیا جز خود خبری دیگر نیست، اما قرآن فرمود که «إِنَّ هُمْ إِلَّا يَظُنُّونَ» این‌ها از روی جهل و وهم گمان می‌کنند، دنیا بدون آخرت نیست، دنیای بدون هدف بازیچه است و خدا می‌فرماید ما بازیچه نیستیم، این‌ها گمان می‌کنند که آخرتی نیست.

وی بیان داشت: ما در زیارت حسین بن علی در دعای زیارت اربعین می‌خوانیم که «بَدَلُ مَهْجَتِهِ فَيْكَ لَيْسَتْغَفَّ عِبَادِكَ مِنَ الْجَهَالَةِ وَخَيْرَةُ الصَّلَاةِ» بدین معنا که حسین بن علی خون داد تا جامعه را عالم کند، خون گلو داد تا مردم را فرهنگی کند، مرحوم کلینی می‌گوید قطب فرهنگی یک ملت، عقل آن ملت است، چرا که اگر جامعه‌ای عاقل باشد نمی‌شود او را بازی داد و بازی را عاقل نه ستم می‌کند، حسین بن علی خون جگر داد که مردم عاقل شوند، جامعه بر او تحمیل کرد، حسین بن علی خون جگر داد که مردم عاقل شوند، جامعه ندارد که «به من چه» و «به تو چه» بگوید، باید راه حسین بن علی را طی کنیم. آیت‌الله العظمی جوادی آملی ادامه داد: لذا ما باید در این محافل شرکت کنیم، محافل حسین بن علی، انسان را سر بلند می‌کند، ولی علاوه بر اینکه باید عزداری کنیم و اشک بریزیم تا ثواب ببریم، باید راه حسین بن علی را هم طی کنیم، چون ملت حسینی نه بیراهه می‌رود و نه راه کسی را می‌بندد، ملت حسینی نه زیر بار ظلم می‌رود و نه ظلم می‌کند، در دستگاه حسینی، نه اختلاسی هست و نه نجومی، هر چه هست طبیع و طاهر است.